Rio Grande do Sul , 22 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3640

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             101

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane Vargas Ronsani

Código Identificador:1AE7FBF8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 069/2023, que tem por
objeto a aquisição de materiais ambulatoriais e medicamentos de uso
intra hospitalar para o Hospital Aderbal Schneider, em favor das
empresas MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS
LTDA., de CNPJ 01.706.665/0001-88 (R$ 23.839,44), NOELI
VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS
LTDA., de CNPJ 01.733.345/0001-17 (R$ 5.932,03), EFORMED
COMÉRCIO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS PARA SAÚDE
LTDA., de CNPJ 47.067.987/0001-25 (R$ 3.674,70), SIDD COM.
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., de CNPJ
00.203.590/0001-50 (R$ 16.109,72). Valor total: R$ 49.555,89.
Dotação orçamentária: 2128/2075 – 33.90.30 – 4230/040.

Salto do Jacuí, 21 de agosto de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:2D2DB847

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 070/2023, que tem por
objeto a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de grupo de gerador de energia, na modalidade
mensal, a fins de suprir a demanda de energia elétrica do novo prédio
do Distrito Industrial enquanto não é feita a ligação da rede elétrica no
local, pelo prazo de 60 dias, em favor da empresa SG MARTINS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ
06.368.141/0001-48, pelo valor total de R$ 28.000,00, sendo R$
14.000,00 mensais. Dotação orçamentária: 2128/2075 – 33.90.30 –
4230/040.

Salto do Jacuí, 21 de agosto de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:47F4C6B8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATOS

CONTRATO Nº 260/2023
Processo de Licitação nº 69/2022
Pregão Eletrônico nº 46/2022
Contratado:DAIANE ROTA DE OLIVEIRA VILARINHO
CNPJ: 34.616.712/0001-51
Valor:R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais)

Objeto: contratação de serviços de horas máquina, visando à atender
as demandas e serviços de revitalização do bosque/praça Cerutti, de
acordo com as especificações contidas no Processo Licitatório nº
69/2022.

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao
site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão
disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS.

Publicado por:
Karina Doninelli

Código Identificador:D5F5589E

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

PORTARIA N.º 146/2023

Altera Portaria n.º 301/2021 que nomeou Comissão
Municipal de Fiscalização de Doações e Concessões.

MARIVANE BASANELA KUHN, Prefeita Municipal em exercício
de Santa Bárbara do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são asseguradas pela legislação em vigor e
considerando o Mem S.I.C.TUR n.º 051/2023, ALTERA A
PORTARIA N.º 301/2021 que nomeou a Comissão Municipal de
Fiscalização de Doações e Concessões para fiscalização do
cumprimento das exigências legais com relação às doações e
concessões de imóveis, nos temos da legislação municipal, ficando
assim composta:

Titulares:

Guilherme Schemmer – Setor Técnico;
Adelar Miguel Pazinato - Assessoria Jurídica;
Hesley Limberger - Setor Técnico.

Suplentes:

Claudia Eliete de Quadros - Secretaria Municipal de Indústria,
Comércio e Turismo;
João Vitor Alves Xavier - Assessoria Jurídica;
Kaoe Peixoto Tesche - Setor Técnico.

Santa Bárbara do Sul, RS, 11 de Agosto de 2023.

MARIVANE BASANELLA KUHN
Prefeita Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se.

LUIZE RODRIGUES
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:B6CD3EF7

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS
PREGÃO ELETRÔNICO 38/2023: MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO ELÉTRICO E HIDRÁULICO

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 42/2023, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023, REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,
ELÉTRICO E HIDRAULICO. Início das Propostas: 07:59h do
dia22/08/2023 até às 07:59h do dia 01/09/2023. Início da sessão
Pública: às 08hs do dia 01/09/2023,todos via portal
www.pregaobanrisul.com.br, no horário de Brasília – DF. O Edital e
informações complementares encontram-se a disposição dos
interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a Av. Eduardo de
Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de expediente e nos
Sites: www.pregaobanrisul.com.bre www.santabarbaradosul.rs.gov.br.

EMITIDO POR VIVIAN LIMA VARGAS -
Pregoeira